
  

COPIA 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO 

N. 201 DEL 20 MAGGIO 2020 

OGGETTO Contratti pubblici – Struttura Stabile a Supporto dei RR.UU.PP.: liquidazione competenze 

maturate nel secondo bimestre. 

 

L’anno Duemilaventi il giorno Venti del mese di Maggio alle ore 10,30 presso la sede del Consorzio 

ASI di Salerno, convocato nei modi di Legge, si è riunito il Comitato Direttivo per deliberare sulle 

proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 

Risultano presenti: 

Visconti Antonio – Presidente 

Calabrese Gianluca – V. Presidente 

Bisogno Giuseppe  Membro 

Di Carlo Horace – Membro 

Risulta assente: 

Landolfi Nicola – Membro 

Collegio dei Revisori: 

Petrosino Vincenzo  - Presidente - Assente 

D’Antonio Giovanni – Membro - Assente 

Rinaldi Americo – Membro - Presente 

Presiede l’adunanza il Presidente Antonio Visconti, con l’assistenza del Responsabile 

Amministrativo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario. 

IL COMITATO 

Vista la relazione / proposta di deliberazione dell’Area Tecnica, qui allegata, prot. n. 2497 del 
19.05.2020 ad oggetto “Contratti pubblici – Struttura Stabile a Supporto dei RR.UU.PP.: 
liquidazione competenze maturate nel secondo bimestre“ redatta ratione materiae ai sensi dell’art. 
38 del vigente regolamento di funzionamento degli uffici e dei servizi e sottoscritta per 
condivisione dal Responsabile delle Area Economico Finanziaria; 
Visto che sulla proposta di che trattasi è stato altresì espresso parere di regolarità contabile dal 
Responsabile Area Economico Finanziaria; 



Visto che sulla proposta di che trattasi è stato altresì espresso parere di regolarità e legittimità 
amministrativa dal Responsabile Area Amministrativa. 
Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità. 
Visto: 
-    la L. Regione Campania n. 19 del 6.12.2013. 
-    lo Statuto consortile. 
A voti unanimi 

D E L I B E R A 
 

Conformemente al parere dei competenti uffici: 
Prendere atto della relazione/proposta di deliberazione dell’Area Tecnica prot. n.2497 del 
19.05.2020, qui allegata per formarne parte integrante e sostanziale e per l’effetto: 
a) prendere atto delle seguenti fatture pervenute dai professionisti esterni componenti la S.S.S. dei 
RR.UU.PP. dell’Ente, in riferimento ai corrispettivi maturati nel bimestre intercorso dal 16/02/2020 
al 16/04/2020: 

1. ing. Aristide Marini, coordinatore della S.S.S., fattura n.06/20 del 04/05/2020, dell’importo 
di € 8.856,14 per corrispettivi, oltre € 354,25 per CNAPAIA ed € 2.026,29 per IVA, soggetta a 
ritenuta d’acconto del 20%; 
2. avv. Emilio Ferraro, componente legale della S.S.S., fattura n.13 del 07/05/2020, 
dell’importo di € 7.200,00 per corrispettivi, oltre € 288,00 per Cassa Previdenziale Avvocati 
ed € 1.647,36 per IVA, soggetta a ritenuta d’acconto del 20% 

b) dare atto che, nel sopra riportato bimestre, i succitati professionisti hanno diligentemente 
espletato i servizi affidati, secondo quanto previsto dalle rispettive convenzioni stipulate in data 
15.01.2020, come attestato dalla regolare esecuzione del Responsabile f.f. Area Tecnica; 
c) liquidare le seguenti fatture ai professionisti in parola inerenti ai corrispettivi maturati nel 
periodo dal 16/02/2020 al 16/04/2020 per le attività della S.S.S. dei RR.UU.PP. dell’Ente: 

1. ing. Aristide Marini, coordinatore della S.S.S., fattura n.06/20 del 04/05/2020, dell’importo 
di € 8.856,14 per corrispettivi, oltre € 354,25 per CNAPAIA ed € 2.026,29 per IVA, soggetta a 
ritenuta d’acconto del 20%; 
2. avv. Emilio Ferraro, componente legale della S.S.S., fattura n.13 del 07/05/2020, 
dell’importo di € 7.200,00 per corrispettivi, oltre € 288,00 per Cassa Previdenziale Avvocati 
ed € 1.647,36 per IVA, soggetta a ritenuta d’acconto del 20% 

d) dare atto che le prestazioni rese sono ascrivibili all’intervento di Videosorveglianza e 
monitoraggio ambientale negli agglomerati del Consorzio ASI di Salerno – finanziato dal PON 
Legalità 2014-2020 - CUP I37D18000190006; 
e) imputare 

1. la fattura n.06/20 del 04/05/2020 emessa dell’ing. Aristide Marini, P.IVA IT02479810653, 
coordinatore della S.S.S. (CIG: 817311188E), dell’importo di € 8.856,14 per corrispettivi, oltre 
€ 354,25 per CNAPAIA ed € 2.026,29 per IVA, soggetta a ritenuta d’acconto del 20%, alla voce 
del “Quadro finanziario” del modello MP7, trasmesso all’Autorità di Gestione del PON con 
Prot.n. 2187 del 27 aprile 2020, alla voce “Attività di supporto tecnico al RUP (gara, 
supervisione e coordinamento D.L e C.S.E)”; 
2. avv. Emilio Ferraro, P.IVA IT02479810653, componente legale della S.S.S. (CIG: 
81732191B0), fattura n.13 del 07/05/2020, dell’importo di € 7.200,00 per corrispettivi, oltre 
€ 288,00 per Cassa Previdenziale Avvocati ed € 1.647,36 per IVA, soggetta a ritenuta 
d’acconto del 20%, alla voce del “Quadro finanziario” del modello MP7, trasmesso 
all’Autorità di Gestione del PON con Prot.n. 2187 del 27 aprile 2020, alla voce “Attività di 
supporto legale al RUP (gara, fase esecutiva)”; 



f) dare atto che le somme liquidate verranno recuperate nei quadri economici dei progetti già 
ammessi a finanziamento; 
g) autorizzare il Responsabile dell’Area Economica e Finanziaria dell’Ente ad emettere conforme 
mandato di pagamento; 
Mandare ai Responsabili delle Aree per i provvedimenti secondo le rispettive competenze, come 
stabilite dal vigente Regolamento di funzionamento degli uffici e dei servizi. 

 * * * 

Sulla presente deliberazione è stato effettuato con esito positivo il controllo formale, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli uffici e dei servizi.  

         Il Responsabile Amm.vo 

              F.to M. del Vecchio 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE 

          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Visconti 

 

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutivi. 

 Salerno, 1 giugno 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO 

            F.to M. del Vecchio 

 


